
 

 
 

ŠKOLITELSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce:      Bezdomovectví a bydlení 

Autor: Ester Zelená 

Školitel:                       Mgr. Tereza Palánová 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    2 
    

2. Vhodnost použitých metod  3 
    

3. Postup řešení  3 
    

4. Splnění cílů  3 
    

5. Interpretace výsledků  3 
    

6. Přínos pro sociální praxi  3 
    

7. Originalita  3 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  3 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  2 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  3 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  2 
  

Celkové hodnocení:          výborně  velmi dobře   x dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Studentka předkládá teoretickou práci zaměřenou na problematiku bezdomovectví. Samotná práce je 
základním přehledem rozdělení bezdomovectví, statistik, legislativního rámce, metod práce a příkladů 
projektů sociálních firem a youtuberů. Samotná práce, která se nazývá bezdomovectví a bydlení se 
výrazně problematikou bydlení nezabývá. Studentka pracuje s relevantními zdroji, nicméně ani v seznamu 
literatury není k dispozici seznam odpovídající poznámkám pod čarou a rozsah čerpané literatury není 
s ohledem na skutečnost, že práce je čistě teoretická nijak rozsáhlý. Zjištění vycházející z dostupné 
literatury studentka nedostatečně operacionalizuje a závěry nejsou dostatečně ukotveny ve vazbě na 
teoretická zjištění. V práci nejsou zmíněny ani modely bydlení řešení sociálního vyloučení jako např. 
housing first. Studentka se velmi podrobně věnuje fenoménu youtuberství v dané oblasti, a to včetně 
kasuistik, nicméně s ohledem, že samotná práce měla být zaměřena na problematiku bezdomovectví a 
bydlení a nikoli např. na fenomén bezdomovectví v médiích, nejeví se toto vhodně využito. S ohledem na 
zajímavé podchycené fenomény bych doporučila studentce se následně věnovat spíše např. tématu 
bezdomovectví a média, kde by byl k dispozici prostor k podrobnější analýze. Kasuisticky jsou zpracovány 
také modely sociálních firem působících v oblasti bezdomovectví, nicméně bohužel zde není k dipsozici 
propojení na problematiku bydlení.  

Z tohoto důvodu práce působí bohužel nevyrovnaně. Na jedné straně kvalitně zpracované teoretické 



rámce, bohužel bez identifikace souvislostí zjištění a vazby na téma samotné bakalářské práce.  

Studentka svoji práci pravidelně konzultovala a vím, že se velmi dobře orientuje v dané problematice, 
nicméně postrádám větší propojení souvislostí v samotném textu.  

 

Otázky k obhajobě:   

1.  Popište nejdůležitější zjištění v oblasti prevence sociálního vyloučení lidí bez přístřeší a to včetně 
efektivních nástrojů sociální práce a role sociálního pracovníka.   

2.  Jaké příčiny a dopady má sociální vyloučení na osoby bez přístřeší a jaké faktory vnímáte jako 
spouštěče cesty k bezdomovectví?  
 
 
Datum: 21. 5. 2019                                                                   Podpis:   

          


